
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγνώριση του Γυμνασίου - Λυκείου της Σχολής 

ΣΑΧΕΤΙ στο Γιοχάνεσμπουργκ της Νότιας Αφρικής 

ως ισότιμου με τις αντίστοιχες σχολικές μονάδες 

της ημεδαπής.

2 Σύσταση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Υπουρ-

γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 68845/Η2 (1) 

Αναγνώριση του Γυμνασίου - Λυκείου της Σχολής 
ΣΑΧΕΤΙ στο Γιοχάνεσμπουργκ της Νότιας Αφρι-
κής ως ισότιμου με τις αντίστοιχες σχολικές μο-
νάδες της ημεδαπής.

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 4 του ν. 4415/2016 (Α’ 159),

β) την παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) 

και το γεγονός ότι επείγει η δημοσίευση της απόφασης 

ενόψει εγγραφής νέων μαθητών και του γενικότερου 

προγραμματισμού της επόμενης σχολικής χρονιάς,

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Μονάδων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση υπουργείου και μετονο-

μασία υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρε-

σιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμε-

νων μονάδων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
2. Την υπ’  αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

3. Τo υπό στοιχεία Φ. ΣΕΑ/365/442/22-04-2024 έγγραφο 
του Γραφείου Συντονιστή Εκπαίδευσης Γιοχάνεσμπουργκ.

4. Την από 23-05-2024 επιστολή της Σχολής ΣΑΧΕΤΙ 
Νότιας Αφρικής.

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/333/63014/Β1/6-6-0224 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

6. Τις ιδιαίτερες συνθήκες που επικρατούν στις σχολι-
κές μονάδες ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης του εξωτερι-
κού και την ανάγκη στήριξης των σκοπών αυτής,

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Αναγνωρίζουμε το Γυμνάσιο-Λύκειο της Σχολής ΣΑΧΕΤΙ 
στο Γιοχάνεσμπουργκ της Νότιας Αφρικής ως ισότιμο με 
τις αντίστοιχες σχολικές μονάδες της ημεδαπής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 19 Ιουνίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

        Αριθμ. 626  (2)

Σύσταση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 30 του ν. 4369/2016 (Α’ 33), 

όπως τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3, 4 και 5 του άρ-
θρου 72 του ν. 4370/2016 (Α’ 37) και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 171 του ν. 4389/2016 (Α’ 94),

β) των άρθρων 159 και 162 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26),

γ) της παρ. Β4 του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 «Διαρρυθ-
μίσεις στην έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις» (Α’ 81),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4410

44955

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.29 11:33:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44956 Τεύχος B’ 4410/26.07.2024

δ) του άρθρου 6 του ν. 3801/2009 «Ρυθμίσεις θεμάτων 

προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και 

λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 163), 

ε) του άρθρου 58 του ν. 5073/2023 «Μέτρα για τον 

περιορισμό της φοροδιαφυγής και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (Α’ 204),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Τη συγκρότηση πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλί-

ου αρμόδιο για όλους τους υπαλλήλους του Υπουργεί-

ου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, αποτελούμενο 

από:

α. Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο και τον αναπληρωτή του, 

που ασκεί καθήκοντα προϊσταμένου Διεύθυνσης του 

Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και έχει 

τον περισσότερο χρόνο άσκησης καθηκόντων προϊστα-

μένου Διεύθυνσης, ως Πρόεδρο.

β. Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους και τους αναπληρωτές 

αυτών, που ασκούν καθήκοντα προϊσταμένου Διεύθυν-

σης, του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένει-

ας, έχουν τον περισσότερο χρόνο άσκησης καθηκόντων 

προϊσταμένου Διεύθυνσης, ως μέλη.

γ. Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των υπαλλήλων και 

τους αναπληρωτές αυτών, οι οποίοι έχουν αναδειχθεί 

από τις τελευταίες εκλογές για την ανάδειξη αιρετών 

εκπροσώπων.

δ. Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και νόμι-

μος αναπληρωτής του ορίζεται υπάλληλος του Υπουρ-

γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας κατηγορίας 

ΠΕ ή ΤΕ με βαθμό τουλάχιστον Γ’.

ε. Εισηγητής στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο ορίζεται ο 

προϊστάμενος της Διεύθυνσης Υποστήριξης Ανθρώπι-

νου Δυναμικού και Υπηρεσιών του Υπουργείου Κοινω-

νικής Συνοχής και Οικογένειας, με αναπληρωτή αυτόν 

που νομίμως τον αναπληρώνει στα υπηρεσιακά του 

καθήκοντα.

στ. Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αντί 

των δύο αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων 

μετέχουν οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι του προσωπικού με 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

Η λειτουργία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου γίνεται 

σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 162 του Υπαλ-

ληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007), όπως ισχύει.

Η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου που 

συγκροτείται με την παρούσα λήγει, με την επιλογή και 

τοποθέτηση προϊσταμένων Δ/νσεων που επιλέγονται 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Δημοσίων Πολι-

τικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.ΔΔ. 

(ν. 3528/2007) οπότε και συγκροτούνται τα υπηρεσιακά 

συμβούλια του άρθρου 159 του ίδιου νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουλίου 2024

Η Υπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044102607240002*


